1

类别：B

安康市住房和城乡建设局（市人民防空办公室）
安住建函〔2021〕363 号 签发人：张世波

安康市住房和城乡建设局（市人民防空办公室）
关于市四届人大七次会议第 36 号

建 议 的 复 函

黄英代表：

您提出的关于加快金州路商圈建设的提议收悉，现答复如

下：

市委、市政府高度重视安康中心城市建设，按照中心城市

“湖城一体、疏解老城、重心北移”战略，为加快老城区改造，

启动实施了九大片区棚改、一江两岸市政PPP等重点改造项目，

随着项目陆续建成，有效改善了城市环境，提升了城市品位，

取得了较好的社会效益。金州路改造更是重中之重，于 2015

年就部署启动了金州路商业街区改造，按照改造工作整体安

排，先期实施了退公还公，将金州路沿线公产拆除退后拓展公

共服务空间，后启动了金州路道路综合改造工程建设，拓宽了

原道路，完善了市政配套，提升了公共空间，改善了金州路商

业环境。

为进一步提升金州路商圈建设，2016 年市政府部署在金州

路两侧实施兴安片区一期棚户区改造，将金州路东侧汉滨区青

少年宫、图书馆、市交通局家属院、市技术监督局家属院、市

科技局家属院、日报社家属院和西侧市公安局家属院、武警支

队、兴安小区等，一并实施征收拆迁改造，整片区开发建设，

2

力图打造金州路新商业街区。项目启动后，因东侧市交通局家

属院、市技术监督局家属院、市科技局家属院征收问题，导致

东侧一直未能按期完成征收工作。西侧因武警支队土地问题，

导致推进受阻。

为破解项目推进难点问题，市政府多次召开会议，主要领

导多次实地调研，在充分征求市交通局家属院、市技术监督局

家属院群众意见的基础上，停止东侧市交通局家属院、市技术

监督局家属院征迁。对东侧实施低限度改造，尽快恢复商业业

态，聚集人气，提升金州路商业街区价值。按以上思路，市政

府部署由市公共资产投资经营有限公司负责在东侧规划实施

安康市金州路城市展馆项目，项目范围为市交通局家属院、市

技术监督局家属院西侧及原科技局办公区至道路红线区域，总

建筑面积约 4882 ㎡，该方案市规委会已于 2021 年 3 月 26 日

审定，市自然资源局于 4 月 15 日下达了修建性详细规划审查

意见，目前项目已进入工程招标阶段，预计 10 月初开工建设。

西侧改造和建设按 7 月 30 日市委书记赵俊民现场调研指示精

神，市政府将进一步协调武警支队，尽快落实土地相关问题，

按整片区规划、整片区改造的思路，统一实施改造和开发建设。

再次感谢您对住房和城乡建设工作的关心和支持，希望继

续对我们的工作提出宝贵的意见和建议。如对以上回复有什么

意见，请及时反馈我们，以便我们进一步改进工作。

安康市住房和城乡建设局（市人民防空办公室）

2021 年 8 月 19 日